(duas voltas) de no mínimo 160 (cento e sessenta) metros 
lineares de mangueiras luminosas de leds em PVC flexível 
extrusado, de no mínimo 12mm a 13mm de diâmetro, com 36 
leds por metro linear de visão em 360º, aplicação de 1 (um) 
estrobo a cada 4 (quatro) metros e também preenchimento 
com no mínimo 1.600 (mil e seiscentas) unidades de micro 
lâmpadas de led distribuídas junto ao DESIGN da peça. Todos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA 

R.15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495 

CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

[...]

(duas voltas) de no mínimo 160 (cento e sessenta) metros 
lineares de mangueiras luminosas de leds em PVC flexível 
extrusado, de no mínimo 12mm a 13mm de diâmetro, com 36 
leds por metro linear de visão em 360º, aplicação de 1 (um) 
estrobo a cada 4 (quatro) metros e também preenchimento 
com no mínimo 1.600 (mil e seiscentas) unidades de micro 
lâmpadas de led distribuídas junto ao DESIGN da peça. Todos 
os materiais luminosos deste ornamento deverão ser 
blindados, resistentes a intempéries para uso externo e tesão 
220 volts. E ainda todos os insumos necessários elétricos e

[...]

R.15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495 

CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA 

anteriormente a instalação, sem nenhum ônus para a 
contratante. POR DIA SUBSEQUENTE 

LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 288 (DUZENTOS E OITENTA E 
OITO) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ 
(LED'S) EM FORMATO DE CASCATA OU CORTINA, com 
dimensões de 4.00m a até 6.00m de comprimento e quedas 
que variam de 0.50m, 0.60m e 0.70m, IP67, com iluminação 
nas principais cores existentes no mercado (branca fria,

[...]

sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para 
outro em tomadas com rosca para melhor vedação e afim de 
prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os 
diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético 
apropriado que suportem até 576 (quinhentos e setenta e 
seis) unidades de leds ligados em série, ou seja, 2 (dois) 
conjuntos. Consumo máximo de 30W por conjunto. Blindado 
para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. 
E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos =| Unid. 150,00 R$281,51 R$ 42.226,50

[...]

Ao término e 
desmontagem do evento o local deve ser reconstruído e 
reparado, se necessário e por conta da empresa contratada, 
conforme foi encontrado anteriormente a instalação, sem 
nenhum ônus para a contratante. POR UM ÚNICO DIA 

LOCAÇÃO DE CONJUNTO DE 288 (DUZENTOS E OITENTA E 

OITO) UNIDADES DE DIODOS BLINDADOS EMISSORES DE LUZ 

(LED'S) EM FORMATO DE CASCATA OU CORTINA, com 

dimensões de 4.00m a até 6.00m de comprimento e quedas 
que variam de 0.50m, 0.60m e 0.70m, IP67, com iluminação 
nas principais cores existentes no mercado (branca fria,

[...]

sistema de conexão com pino guia, acoplagem de um para 
outro em tomadas com rosca para melhor vedação e afim de 
prevenir a entrada de água. Os cabos elétricos que unem os 
diodos (Led) deverão ser revestidos com material sintético 
apropriado que suportem até 576 (quinhentos e setenta e 
seis) unidades de leds ligados em série, ou seja, 2 (dois) 
conjuntos. Consumo máximo de 30W por conjunto. Blindado 
para uso externo, resistente a intempéries e tensão 220 volts. 
E ainda todos os insumos necessários elétricos e eletrônicos 
para levar a energia da rede elétrica pública, para o